Республика Карелия

С о в е т  С е г е ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

II СЕССИЯ  V СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  17 октября   2019 года   № 19
 Сегежа

О согласовании  условий   контракта  для  главы администрации
Сегежского муниципального  района   в  части,  касающейся

осуществления полномочий по решению вопросов местного значения
Сегежского городского поселения

 В соответствии с частью 3 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 г.  №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 32 части 1 статьи 28 Устава муниципального образования
«Сегежский муниципальный район», пунктом 43 части 1 статьи 27, частью  2 статьи 37
Устава муниципального образования «Сегежское городское поселение» Совет
Сегежского городского поселения   р е ш и л:

1. Согласовать  прилагаемые Условия контракта для главы администрации
Сегежского муниципального района в части, касающейся осуществления полномочий
по решению вопросов местного значения Сегежского городского поселения.

2.  Обнародовать настоящее решение путем размещения его официального текста
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
муниципального образования «Сегежское городское поселение» www.segezha.info.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета
Сегежского городского поселения
                   Глава
Сегежского городского поселения                                                                   И.Б. Горбунова

 2

Разослать: в дело, УД.

 3

Согласованы
решением    Совета
Сегежского городского поселения
от  17  октября   2019 г.  № 19

У С Л О В И Я
контракта  для  главы администрации Сегежского муниципального района

 в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов
местного значения Сегежского городского поселения

  Контракт, заключаемый с главой администрации Сегежского муниципального

района (далее - администрация), в части, касающейся осуществления полномочий по
решению вопросов местного значения Сегежского городского  поселения (далее-
вопросы местного значения), в обязательном порядке должен содержать  следующие
условия:
 1) глава администрации имеет право:

   а)  принимать постановления администрации по вопросам местного значения;
            б)  заключать контракты и договоры, необходимые для решения вопросов
местного значения;
 в) вносить  предложения о созыве внеочередных заседаний  Совета Сегежского
городского поселения (далее - Совет);
 г) предлагать вопросы в повестку дня заседаний  Совета;

  д)  создавать межведомственные комиссии при администрации, является их
председателем;
 2) глава администрации обязан:

а) организовывать решение  вопросов местного значения в соответствии с
федеральными законами, законами Республики Карелия, Уставом муниципального
образования «Сегежское городское поселение» (далее - Устав);
 б) ежегодно представлять Совету отчет о результатах осуществления
администрацией полномочий администрации Сегежского городского поселения, в том
числе о решении вопросов, поставленных Советом;
 в) вносить на утверждение  Совета стратегию социально - экономического
развития Сегежского городского поселения;
 г) осуществлять контроль за надлежащим и своевременным исполнением
муниципальных правовых актов   по решению  вопросов местного значения;
 д) обеспечивать эффективное управление муниципальной собственностью
Сегежского городского  поселения;
 е) вносить на рассмотрение Совета проекты решений Совета по вопросам
местного значения;
  ж) нести персональную ответственность за решение вопросов местного
значения,   за деятельность структурных  подразделений администрации  в соответствии
с Федеральным законом  от  6 октября  2003 г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными
федеральными законами,  законами Республики Карелия, Уставом.

                                         -------------------------

	Республика Карелия
	Совет Сегежского городского поселения
	РЕШЕНИЕ